

Skriftlig innspill til familie- og kulturkomiteen om statsbudsjettet 2025

Økte midler til tilskuddsordning for oppgradering av krisesenterbygg. Kap. 840 Post 60.

I statsbudsjettet foreslår regjeringen 10 millioner kroner til å etablere en tilskuddsordning for oppgradering av krisesenterbygg. Kun 6,5 millioner av disse er til tilskuddsmidler, mens 3,5 millioner er til utredning, veiledning og forvaltning av ordningen. Ombudet mener at det totalt Lisett er for lite midler til formålet. Det er store kostnader kun med tanke på å for eksempel sikre universell utforming slik mange av krisesentrene har behov for. Ombudet ber om minimum en dobling av disse midlene.

I tillegg er Ombudet bekymret for den generelle finansieringen av krisesentrene.

Krisesentertilbudet til voldsutsatte er per i dag ikke likeverdig og helhetlig. Det er tydelig at den nåværende finansieringsmodellen ikke fungerer etter intensjonen. Det er kommunen som skal sikre innbyggerne et krisesentertilbud, men staten har ansvar for å sette kommunene i stand til å gjennomføre denne oppgaven. Myndighetene har overlatt ansvaret for finansieringen og organiseringen av krisesentertilbudet til kommuner som fra før har en presset økonomi. Nåværende finansieringsmodell bør gjennomgås, og det håper vi komiteen vil be Regjeringen om. Ombudet mener finansieringen av krisesentrene bør sikres gjennom øremerkede midler over statsbudsjettet til kommunene.

Innretning av tilskudd til Familie- og likestillingspolitiske organisasjoner. Kap. 351 Post 70.

Ombudet mener det er behov for økt støtte til kvinnebevegelsen. Vi mener derfor at man bør dele opp tilskuddsordningen *Tilskudd til familie- og likestillingspolitiske organisasjoner*, til to tilskuddsordninger, en for familierelaterte organisasjoner og en for likestillingspolitiske organisasjoner. Her mener vi at begge tilskuddsordninger bør få økte tilskuddsmidler.

Tilskudd til sivilt samfunn og innretning av tilskuddsordninger.

Ombudet mener at det er et generelt behov for støtte til sivilt samfunn som gjør viktig arbeid for å fremme likestilling og hindre diskriminering på tvers av ulike diskrimineringsgrunnlag. Vi mener det er viktig med økte tilskuddsmidler, men særlig at disse tilskuddene er langsiktige og forutsigbare. Det er viktig at organisasjonene får svar på tilskudd tidlig på året slik at man kan planlegge godt og skape forutsigbarhet både blant ansatte og i aktivitet. Det er viktig med tilskudd som kan brukes til drift av organisasjonene, og at disse er flerårige.

Utredning av likestilt foreldreskap for likekjønnede par og andre nødvendige utredninger knyttet til barneloven. Ny satsning.

Det er behov for en modernisering av barnelovens regelverk for etablering av foreldreskap, for å likestille likekjønnede par med ulikekjønnede par, og for å sikre at foreldre som endrer juridisk kjønn får etablert foreldreskap i henhold til sin kjønnsidentitet. Dette mangler i det nye forslaget til barneloven.

I tillegg mener ombudet at det generelt er flere av de foreslåtte endringene i barneloven som er for dårlig utredet. Særlig gjelder dette den foreslåtte hovedregelen om delt foreldrefullmakt ved samlivsbrudd. Høringsnotatet mangler også en utredning av mulige lovendringer og tiltak som kan gjennomføres for å beskytte voldsutsatte foreldre og barn, noe Ombudet mener er svært viktig i arbeidet med ny barnelov. Vi ber komiteen om å be Regjeringen om en utredning i disse spørsmålene.

Midler til å beskytte barn og unge på digitale flater. Kap. 846 Post 2.1

Vi vil gi vår støtte til forslaget om 7 millioner til arbeidet med å beskytte barn og unge på digitale flater. Det foreslås 2,5 mill. kroner til informasjonsarbeid om og arbeid med aldersgrense for sosiale medium. Ombudet deler regjeringens bekymring for kommersiell påvirkning og andre skadelige sider ved disse tjenestene. Samtidig mener ombudet at en hard aldersverifisering, i form av tekniske løsninger som stenger ute dem som ikke kan verifisere alderen sin, er et svært inngripende verktøy som kan bidra til digitalt utenforskap for sårbare grupper.

Uavhengig av hvor aldersgrensen settes vil barn og unge som er over aldersgrensen fortsatt utsettes for de skadelige virkningene av sosiale medier. Det er avgjørende at de 2,5 millionene som foreslås til dette arbeidet ikke kun brukes tekniske virkemidler for å beskytte barn og unge på nett, men komplementeres med regulering, politisk styring og effektiv håndheving av regelverket.

Støtte til tiltak for å forebygge ekstremisme og radikalisering. Kap 351 Post 21.

Ombudet mener det er positivt med økte avsatte midler til å forebygge ekstremisme og radikalisering, og vi støtter at Norges Handikapforbund – Stopp Hatprat er en del av denne tiltakspakken.

Støtte til tilskudd til likestilling. Kap 351 Post 70.

Vi er glade for økte tilskudd til ordningen «Tilskudd til tiltak mot rasisme, diskriminering og hatefulle ytringer», og til Stopp Hatprat. Det foreslås 7,7 mill. kroner fordelt til tilskuddsordningen TryggEst. Erfaring viser at TryggEst har hatt gode resultater og at innføring av modellen bidrar til at flere saker avdekkes. Vi mener derfor at dette er et viktig tiltak som bør utrulles nasjonalt.

Støtte til Stiftelsen HELT MED. Kap 352 Post 72.

Vi støtter økte tilskudd til stiftelsen HELT MED, og deres viktige arbeid med sysselsetting av personer med utviklingshemming i ordinært arbeidsliv.